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Composición Fondos 
Mutuos Guaraníes

 
Basa AFPISA 

Tipo

Moneda

Rango Tasa Objetivo

Suscripción Mínima

Suscripción Máxima

Costo de Suscripción

Costo de Rescate

Comisión de Administración

Suscripciones y Rescates

Plazo de Rescate

Fondo Mutuo Vista  Guaraníes 

Guaraníes

 

500.000 Gs

Sin  Restricciones

Sin  Costo

Sin Costo

Diariamente

En el día, T+0 

Agente Administrador

6.25% - 6.75% Anual

Hasta 3.30% IVA Incluido 

Característica del fondo

Resguardado por ley Nº 5452
que regula los Fondos Patrimoniales de Inversión.

Calificación de riesgo
AAf py (Estable) FixScr (Fitch Ratings).

 Plazo de rescate en el día.
Primer Fondo 100% Vista en Paraguay.

Agente administrador

Objetivo del fondo
Dirigido a personas físicas y juridicas con perfil de riesgo 
conservador, que tengan como prioridad la preservación del 
capital y la necesidad dedisponer del mismo en el corto plazo. 
Una herramienta óptima para rentabilizar excedentes de flujo a 
corto plazo.

Basa A.F.P.I.S.A.: Filial del Banco Basa, estamos especializados en la 
captación y administración derecursos monetarios de personas 
físicas y jurídicas para ser invertidosen títulos de renta fija en 
dólares, privadas o públicas.   

Política de Inversión
Inversiones en títulos de renta fija en guaraníes, privadas o públicas, 
tales como títulos de riesgo soberano y/o con calificacion de 
riesgo local desde “BBB” hasta “AAA”

Rendimiento histórico
fondos mutuos guaraníes

1 día 1 mes 3 meses 6 meses 1 año

6,3563% 6,3737% 6,3682% 6,3784% 6,5528%

Patrimonio administrado promedio

Valor cuota:

 Gs. 779.752.883.228

684.323,3764

EMISOR CALIFICACIÓN
DE RIESGO %

TOTAL GENERAL

FONDO MUTUO VISTA GUARANÍES

100.00%

MINISTERIO DE HACIENDA  Soberano  19,56%

BANCO NACIONAL DE FOMENTO  AA+  17,26%

BANCO GNB PARAGUAY S.A.  AA+  16,24%

CEMENTOS CONCEPCION SAE  AA-  9,45%

BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.  AA-  9,23%

BANCO CONTINENTAL S.A.E.C.A.  AAA  5,47%

TELEFONICA CELULAR DEL PARAGUAY S.A.E.  AAA  4,33%

BANCO ATLAS S.A.  AA  4,25%

BANCO ITAU PARAGUAY S.A.  AAA  3,89%

BANCO PARA LA COMERCIALIZACION Y PRODUCCION S.A.   AA-  3,07%

SUDAMERIS BANK S.A.E.C.A.  AA+  2,64%

LIQUIDEZ PYG  LIQUIDEZ PYG  2,44%

SOLAR BANCO S.A.E  A  0,81%

NUCLEO S.A.  AA+  0,71%

TAPE PORA S.A.E.  A-  0,64%

NoviembreNoviembre

Fondo Mutuo Vista GuaraníesGuaraníes

Promedio Patrimoni Administrado 
en millones de Guaraníes

Rendimiento Promedio del Mes Anualizado*
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680,000

660,000

700,000

720,000

740,000

760,000

780,000

800,000

820,000

840,000

860,000

5.750%

6.000%

6.250%

6.500%

6.750%

7.000%

EVOLUCIÓN FMG - RENDIMIENTO

AA, 4,25%

A-, 0,81%A, 0,64%

LIQUIDEZ
 PYG, 
2,44%

Soberano, 
19,56%

AAA, 
13,70%

AA+, 
36,85%

AA-, 
21.05%


